Постановление администрации Сосновского муниципального района № 1914 от 29.09.2023

О проведении общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и проектной документации «Проект ликвидации отработанной выработки угольного разреза «Коркинский» с подъёмом воды. Корректировка»

Рассмотрев обращение ООО «ПРОМРЕКУЛЬТИВАЦИЯ» (от 06.09.2023 г. № 0412), в соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду, утвержденных Приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести общественные обсуждения (в форме общественных слушаний) предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и проектной документации «Проект ликвидации отработанной выработки угольного разреза «Коркинский» с подъёмом воды. Корректировка» 12 октября 2023 года с 16-00 часов до 18-00 часов в помещении МОУ «Томинская СОШ», Томинского сельского поселения, расположенном по адресу: Челябинская область, Сосновский район, пос. Томинский, ул. Мира, д. 10.

2. Организовать ознакомление и приём предложений от заинтересованных граждан и общественных организаций в Администрации Томинского сельского поселения по адресу: Челябинская область, Сосновский район, п. Томинский, ул. Школьная, д.3 (время работы: пн.-пт.  с 9.00 до 17.15, обед с 13.00 до 14.00).

3. Cформировать комиссию по проведению общественных обсуждений и утвердить ее состав (приложение).

4. Управлению муниципальной службы (Т.Е Шаховой) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в районной газете «Сосновская Нива» и на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района Челябинской области в сети Интернет.
5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы района С.А. Чигинцева.
Глава Сосновского
муниципального района                                                                          Е.Г. Ваганов
Приложение

к постановлению администрации Сосновского муниципального района №1914 от 29.09.2023
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и проектной документации «Проект ликвидации отработанной выработки угольного разреза «Коркинский» с подъёмом воды. Корректировка»

	1
	Чигинцев С.А.
	Первый заместитель Главы Сосновского муниципального района, Председатель комиссии

	2
	Луткова О.В.
	Начальник отдела экологии администрации Сосновского муниципального район

	3
	Голубицкая Т.Н.
	Глава Томинского сельского поселения

	4
	Сипакова Н.Б.
	Председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Сосновского муниципального района Челябинской области

	5
	Злаказов А.С.
	Председатель общественной палаты Сосновского муниципального района

	6
	Шихалева Г.М.
	Председатель Собрания депутатов Сосновского муниципального района

	7
	Гончар Н.В.
	Вице-президент по экологической и промышленной безопасности АО «Русская медная компания»

	8
	Пурдяева Д.В.
	Заместитель директора ООО «ПРОМРЕКУЛЬТИВАЦИЯ» по экологической безопасности

Первый заместитель Главы района                                                   С.А. Чигинцев